АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             №
               г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 12.12.2014 № 1523

Во исполнение постановления Правительства Ростовской области от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки лиц, призванных на военную службу по мобилизации», в целях поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с Указам Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города от 12.12.2014 №1523 «Об утверждении порядка определения размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность и об установлении размера родительской платы» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие с 10.10.2022.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации  города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Глава Администрации города

                 С.А. Бондаренко
Постановление вносит

Управление образования

Администрации города
Куратор:

Заместитель Главы Администрации города

по социальным вопросам

                  Е.И. Туркатова

Руководитель:

Начальник Управления образования

Администрации города

                   Т.П. Бахтинова
Исполнитель:

Заместитель главного бухгалтера
                  Жданова Елена Викторовна

 МБУ ЦБУ ХО МС                                                                        тел. 2-15-01
Согласовано:

Заместитель Главы Администрации города –

начальник финансового управления                                                Т.В. Коденцова

Начальник Отдела военного комиссариата

Ростовской области по г. Новошахтинску

и  Родионово-Несветайскому району                                               А.А. Цветков

Управляющий делами

Администрации города

                   Ю.А. Лубенцов

Начальник юридического отдела

Администрации города

 И.Н. Суркова
Приложение

к постановлению

Администрации города

от                    №

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации города от 12.12.2014 № 1523

«Об утверждении порядка определения размера родительской платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность и

об установлении размера родительской платы»

1. В приложении № 1 пункт 3.2 раздела 3 изложить в редакции: «3.2. Родительская плата не взимается с родителей (законных представителей) детей следующих категорий:

– дети-инвалиды;

– дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей;

– дети с туберкулезной интоксикацией;

– дети с ограниченными возможностями здоровья.

          - дети – члены семьи лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с Указам Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»
Управляющий делами

Администрации города

                   Ю.А. Лубенцов

Начальник юридического отдела

Администрации города

 И.Н. Суркова
Начальник Управления образования
Администрации города                                                                     Т.П. Бахтинова
ЛИСТ РАССЫЛКИ

к проекту постановления Администрации города Новошахтинска

Вопрос: О внесении изменения  в постановление

Администрации города от 12.12.2014 № 1523
1. Управление образования Администрации города

              2 экз.;

2. Сайт Администрации города

                        1 экз.;

3. Финансовое управление Администрации города                                       1 экз.
ИТОГО:

                             4 экземпляра
Начальник Управления образования
Администрации города                                                                     Т.П. Бахтинова